

Nota van inlichtingen 1 – Meubilair – De Stroming

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.		Algemeen	Graag ontvangen wij een DWG-, of liever nog, IFC-model van het gebouw	De DWG tekeningen zijn als bijlage 7 toegevoegd bij de publicatie op TenderNed.
2.		Algemeen	Graag ontvangen wij een kleuren -/ materialenstaat van het interieur.	Fris, helder (NIET knallend en schreeuwend); • Licht; • Kleurenpalet: wit, grijs/taupe, groen (natuurlijke, rustige kleuren) • Natuurlijke tinten en materialen; • Open en ruimtelijk. Verder hebben wij geen kleuren-materialenstaat. Er is wel een moodbord, deze is als bijlage toegevoegd bij deze Nvl.
3.	9	4.2	Uit het opgenomen staatje maken we op dat ons inrichtingsvoorstel pas bij het geven van de presentatie op 30 oktober met u gedeeld hoeft te worden en niet op de deadline van het voorstel in TenderNed (6 oktober). Is dit juist?	Correct. De prijs voor het inrichtingsvoorstel dient wel op 6 oktober op het Prijzenblad ingediend te worden.
4.	9	4.2	U vraagt hier om de Productinformatie van de aangeboden producten. Hierover 2 vragen: 1) Is het juist dat we deze productinformatie dienen te verstrekken over de 15 producten die zijn opgenomen in bijlage 1 Programma van Eisen onder Technische specificaties? 2) Wij zien geen beoordeling verbonden aan de productinformatie. Is dit juist?	Correct. Correct, met uitzondering van de feitelijke beoordeling of het aangeboden meubilair voldoet aan de gestelde eisen.
5.	12	5.5	Omdat in de aanbestedingsleidraad geen plafondbedrag is opgenomen voor het inrichtingsvoorstel, verzoeken wij om duidelijkheid te verschaffen over het beschikbare budget op basis van de genoemde ruimtes. Dit is essentieel om een realistisch, passend en uitvoerbaar voorstel te kunnen doen dat aansluit bij de verwachtingen van	Er is geen specificatie en dus geen maximumbudget beschikbaar voor het inrichtingsvoorstel. Dat wil niet zeggen dat er een oneindig budget is.

			opdrachtgever; kunt u aangeven met welk richtbedrag / maximumbudget rekening moet worden gehouden?	
6.	12	5.5	Klopt het dat, aangezien de prijs zwaarder wordt gewogen dan het inrichtingsvoorstel, de nadruk ligt op het goedkoopste inrichtingsvoorstel boven het kwalitatief/esthetisch best passende voorstel?	Nee, dat is een verkeerde veronderstelling. Prijs weeg voor 30%. Het gaat daarbij om de prijs voor het inrichtingsvoorstel en voor het losse meubilair zoals op het Prijzenblad opgenomen. De weging voor de presentatie van het inrichtingsvoorstel en de weging voor de proefopstelling samen is 45%.
7.	13	5.5	Om goed antwoord te kunnen geven op uw open vragen hebben wij minstens een halve pagina per deelvraag nodig. Kunt u het aantal toegestane pagina's daarom uitbreiden naar 5 A4?	Akkoord.
8.	13	5.5	Totaal 4 A4 voor 3 vragen met 9 subvragen is te weinig. Wij verzoeken u dit te verruimen naar 4 A4, akkoord?	Zie antwoord op vraag 7.
9.	13	5.5.	Is er voor de beantwoording van de vragen naast de beschikbare aantal pagina's A4 een voorblad en voorwoord toegestaan?	Een voorblad is toegestaan, een voorwoord niet.
10.	14	Beoordeling proefopstelling	Voor het aantal artikelen dat voor de proefplaatsing geleverd moet worden is een groter voertuig nodig. Is het toegestaan het levermoment op meerdere dagen mogelijk te maken, eventueel binnen hetzelfde tijdsvak? Dit geeft ons meer flexibiliteit om de levering in bestaande ritten op te nemen, waardoor de uitvoering duurzamer kan plaatsvinden en er geen aparte vrachtwagen hoeft te rijden.	Niet akkoord. Dit veroorzaakt teveel onrust op de school.
11.	14	5.5	Is er een plafondbudget voor de overige ruimtes of totaalprijs van het inrichtingsvoorstel?	Zie antwoord op vraag 5.
12.	14	5.5	Is er een afwerkstaat van het gebouw beschikbaar en kunnen wij deze ontvangen?	Zie antwoord op vraag 2.
13.	14	5.5	Is er een 3d - IFC document van het gebouw beschikbaar en kunnen wij deze ontvangen?	Deze is niet beschikbaar.
14.	14	5.5	Is er een visueel beeld of uitwerking van het maatwerk beschikbaar en kunnen wij deze ontvangen?	Deze is niet beschikbaar.
15.	14	5.5.	Zijn anonieme kleurstalen bij de proefplaatsing wel toegestaan?	Dat is toegestaan, maar wordt niet beoordeeld.
Bijlage 1. Programma van eisen				
16.	5	Leerlingstoel onderbouw	Jullie vragen specifiek geen 4-poots stoel voor de groepen 3-4? Kunt u dit toelichten?	Uit ervaring blijkt dat deze minder duurzaam zijn.
17.	5	Leerlingstoel onderbouw	Voor uniformiteit, uitwisselbaarheid met de onderbouw (groepen 1 en 2) en stabiliteit en rust willen we juist ook in de groepen 3-4 en daarboven 4-poots stoelen aanbieden. Wilt u dit alsnog toestaan?	Niet akkoord.

18.	5	Leerlingstoel onderbouw	In het programma van eisen vraagt u om onderbouwstoelen met een metalen frame. We kunnen dit uiteraard leveren. Onze ervaring is echter dat metaal wat gehorig kan zijn in een kleuterklas en zwaarder voor jonge kinderen. Is dit bewust als harde eis opgenomen, of staat u ook open voor houten alternatieven voor groep 1 en 2 en eventueel 3?	Opdrachtgever staat open voor een houten variant voor groep 1-2.
19.	5	Leerlingstoel onderbouw	In uw uitvraag vraagt u t/m groep 4 C3 meubelen. Doorgaans zien wij dat er in groep 4 kinderen al wel op D4 (rood) zitten. Wij zouden daarom adviseren om groep 1 en 2 (en evt. 3 op hoogte B2 / C3 te doen) en groep 4 (en evt. groep 3) al een tafelhoogte 76cm met stoelen D4 en eventueel C3 te doen. Gaat u hiermee akkoord?	Voor de inschrijving dient inschrijver uit te gaan van het uitgevraagde. Na gunning wordt de volledige bestelling besproken tussen opdrachtgever en opdrachtnemer en kan het zijn dat er wel voor een D4 hoogte gekozen wordt voor groep 4 en evt. groep 3.
20.	5	Leerlingtafel onderbouw	Bij de kleuters is het mogelijk om alle tafels op C3 te doen en de leerlingstoelen of C3 en te voorzien van een voetenplank voor B2. Dat geeft meer eenheid en rust in de klas. Staat u open voor dit alternatief?	Ja, hier staat opdrachtgever open voor. Zowel deze optie als de gestelde eis zijn toegestaan.
21.	5	Leerlingstoel en leerlingtafel bovenbouw	Wij zien dat u voor groep 5-8 in totaal 60 leerlingstoelen en 60 leerlingtafels vraagt. Betekent dit dat het een aanvulling is op bestaand meubilair?	Nee, alles wordt vervangen.
22.	6	Leerlingtafel onderbouw en bovenbouw	Is een tafelblad van 70 x 55 cm ook toegestaan?	Ja, dat is toegestaan.
23.	6	Docententafel	Er wordt om een docententafel van 140x80cm gevraagd met een vast ladenblok. Vanuit ons standaard assortiment bieden wij bureaus aan van 140x70cm met ladenblok. Is het akkoord om deze afmeting aan te bieden?	Akkoord.
24.	6	Docententafel	Wat is de motivatie van een docententafel met een vierpoot onderstel, mag dit net als de leerlingtafels een C-poot of een T-poot zijn?	Niet akkoord. Leerlingen moeten gemakkelijk met een stoel bij het bureau kunnen schuiven.
25.	6	Docententafel	U vraagt een frame in een specifieke kleur poedercoating uit: Grafiet metallic, Deze kleur komt verder niet in de uitvraag voor. Mag inschrijver er vanuit gaan dat dit een vergissing is en dat hier: "Frame poedercoating kleur nader te bepalen" bedoeld wordt?	Correct.
26.	7	Open kast	Er worden open kasten aangevraagd, waarbij er wordt gesteld dat deze inclusief bakken moet worden aangeboden. De kast kan uitgevoerd worden met 1 tot maximaal 4 rijen laden, kan aangegeven hoeveel (rijen) laden gewenst zijn voor deze open kasten?	Combinatie van 1 tot 2 rijen lades en planken.

27.	7	Kruk en Hoge kruk	in de eisen m.b.t. de krukken wordt gesteld dat ze moeten zijn voorzien van een verspringende voetenring. Bij de F6 kruk is dit gebruikelijk, bij C3 betreft het normaal gesproken een 4-poots kruk zonder voetenring. Is het akkoord om de eis van de verspringende voetenring bij de C3 kruk te laten vervallen?	Akkoord.
28.	7	Kruk	Mag inschrijver er vanuit gaan dat de kruk op hoogte C3 zonder voetensteun uitgevoerd dient te worden?	Correct.
29.	8	Vergaderstoel	Er wordt om een vergaderstoel gevraagd die verrijdbaar is, maar tevens is voorzien van kunststof glijders. Welke eis moeten we aanhouden m.b.t. de stoel?	Verrijdbaar. De wieltjes mogen geen krassen op de vloer veroorzaken.
30.	8	Vergaderstoel	Er wordt een vergaderstoel met wieltjes uitgevraagd. Wat is hiervoor de motivatie? Er worden tevens kunststof glijder uitgevraagd. Waar moet inschrijver vanuit gaan?	Zie antwoord op vraag 29.
31.	8	Hoge tafel	De hoge tafel wordt aangevraagd op (circa) 80cm. In het onderwijs is het gebruikelijk om 90cm (sta hoogte) aan te bieden. Is het akkoord de hoge tafel op 90cm aan te bieden en de hoge kruk qua zithoogte te matchen met deze tafelhoogte? Kan in het kader van een eerlijk prijsvergelijk ook de gewenste breedte- en dieptemaat van deze hoge tafel aangegeven worden?	Akkoord met 90 cm en krukken die qua zithoogte matchen met deze tafelhoogte. De maat is ongeveer 1.40m lengte x 0,80 m breedte.
32.	8	Hoge tafel	De opgegeven tafelhoogte van deze hoge tafels is 80 cm, bent u zich er van bewust dat deze tafel slechts 4 cm hoger dan de standaard F6 tafel? We zouden u willen adviseren om een tafelhoogte van 90 cm voor de hoge tafels uit te vragen, ook omdat bij deze hoogte meer passende krukken aan te bieden zijn. Indien u hiermee niet akkoord gaat vernemen we graag uw motivatie m.b.t. de keuze van een tafel met hoogte 80 cm.	Zie antwoord op vraag 31.
33.	8	Treinzit	is het akkoord op basis van ons standaard assortiment en expertise op gebied van ingerichte scholen, uit te gaan van de standaard maatvoeringen van de treinzit?	Als deze overeenkomen met de uitgevraagde maten, dan akkoord. Als deze afwijken, dan graag de vraag concreet stellen zodat opdrachtgever ook weet waarover opdrachtgever moet beslissen.
34.	8	Treinzit	De treinzit staat nu omschreven als een set met twee banken van 120 cm breed, met daar tussen een tafel met een lengte van 140 cm. We willen u adviseren de lengte van de tafel aan te passen op de breedte van de treinbanken, wilt u daarmee akkoord gaan? Zo ja, van welke afmeting mag inschrijver uitgaan?	Akkoord. Tafel en bank moeten 120 cm zijn.

35.	8	Treinzit	Kan in het kader van een eerlijk prijsvergelijk bevestigd worden dat het om een kolomtafel gaat die we tussen de twee treinbanken aan moeten bieden? We zien in de markt dat er om prijstechnische redenen 4-poots tafels worden aangeboden, terwijl de 'instap' in de treinbank die in de praktijk strak tegen de tafel staat dan vrijwel onmogelijk is. Om alle aanbieders hetzelfde aan te laten bieden, zien we graag de bevestiging dat het hier om een kolomtafel gaat	Het dient om een kolomtafel te gaan.
Bijlage 2. Overeenkomst				
36.			U geeft aan dat de prijsafspraken conform bijlage E van de overeenkomst leidend zijn tijdens de overeenkomst. Doelt u hiermee op de producten en prijzen zoals opgenomen in Bijlage 4 Prijzenblad meubilair?	Correct. De prijzen op het prijzenblad zijn alleen van toepassing op de eerst opdracht. Vervolgopdrachten worden middels minitenders uitgevraagd. Daar kunnen vervolgens prijzen
37.			Als de producten en prijzen zoals opgenomen in Bijlage 4 geldig zijn voor de gehele looptijd (maximaal 7 jaar) van de overeenkomst vragen we u als toevoeging op artikel 4 een jaarlijkse indexatie van deze prijzen toe te voegen op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen. Gaat u daarmee akkoord?	Niet akkoord. Zie antwoord op vraag 36.
Overige bijlagen				
38.			Wat dient inschrijver in te dienen/in te vullen in TenderNed onder gunningscriterium 3 Proefopstelling?	Zie de laatste alinea van paragraaf 4.2 van de aanbestedingsleidraad.
39.		Bijlage 7	Klopt het dat het deel 2 van bijlage 7a ontbreekt?	Er is geen deel 2 van de begane grond.
40.		Bijlage 8, 1.21	Is er een pantry in deze ruimte aanwezig? Zo ja kunt u de plaats/ en afmeting van de panty aangeven op de plattegrond?	Er is geen pantry aanwezig in de teamkamer, deze komt in de gezamenlijke keuken.
41.		Bijlage 8, 1.25	Leerplein groep 7-8: Voor hoeveel Chromebookkasten dient er ruimte vrij gemaakt te worden?	Chromebookkasten voor ongeveer 50 leerlingen. Moeten nog aangeschaft worden.
42.		Bijlage 8, 1.25	Leerplein groep 7-8: Welke afmetingen hebben deze Chromebookkasten?	Zie antwoord op vraag 41.
43.		Bijlage 8	Is mogelijk om een intakegesprek te organiseren om een beter beeld te krijgen van de ruimtes ten behoeve van het inrichtingsvoorstel. Is het daarnaast mogelijk meer informatie in de vorm van beelden te delen waarop te zien is hoe de in te tekenen ruimtes er ongeveer uitzien. Wellicht ook moodboards waar de gebruikte kleuren van de vloer etc in vermeld staan, om zodoende een passend voorstel te doen.	Het gebouw is nog niet ver genoeg klaar om een goed beeld te hebben van de ruimtes. Moodbord is toegevoegd als bijlage. De kleur van de vloer wordt zandkleurig.

Bijlage:

- Moodbord

Einde nota van inlichtingen: